[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от   16 апреля   2013г.                                                                            № 245
О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

муниципального района «Княжпогостский»
от 1 марта 2011г. № 111

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 30.09.2011г. № 437 «О долгосрочной республиканской целевой программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Республике Коми (2012 - 2013 годы)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 1 марта 2011г. №111 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Княжпогостском районе на 2011 - 2013 годы» ( далее- постановление) следующие изменения:

1.1. Внести в приложение к постановлению «Паспорт муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Княжпогостском районе на 2011-2013 годы» следующие  изменения:

          1.2.  строку: «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции:

«

	Объемы и источники
финансирования Программы
	Средства бюджета МР «Княжпогостский» предусмотренных на финансовую поддержку малого и среднего предпринимательства:

2011г.-3950,0 тыс.рублей;

2012г.- 3950,0 тыс.рублей;

2013г.-5000,0 тыс.рублей.
Средства, поступающие из  республиканского бюджета Республики Коми за счет средств федерального бюджета:
2011г.-3855,5 тыс.рублей;

2012г.- 3600,0 тыс.рублей;

2013г.-  5000,0 тыс.рублей.

                                                                                                                                                                  ».

    2. Внести в раздел 4 «Система программных мероприятий» следующие изменения и дополнения:
     2.1. Подраздел 1 «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»  раздела 4 Программы «Система программных мероприятий»  постановления изложить в следующей  редакции:

«
	13
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования

 ( тыс.рублей)
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе по годам:

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.   Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.
	Субсидирование (грант) начинающих субъектов малого предпринимательства на создание собственного бизнеса  в приоритетных отраслях малого предпринимательства
	2011-2013
	12900,0
	3950,0
	3950,0
	5000,0
	Отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»

                                                                                                                                                               ».
     2.2.  Подпункт 2 пункта 3 раздела 4 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции:
«
	2.
	Организация функционирования информационно- маркетингового центра малого и среднего предпринимательства
	2011-2013
	364,6
	119,3
	119,3
	126,0
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации МР «Княжпогостский», отдел культуры, физической культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

».
 2.3. Подпункт 1 пункта 5 раздела 4 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции:

«

	1.
	Предоставление в аренду муниципального имущества МР «Княжпогостский», включенного в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц в целях предоставления его на долгосрочной  основе  во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.
	2011-2013
	-
	-
	-
	-
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации МР «Княжпогостский»

    ».

      3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя руководителя – начальника финансового управления администрации муниципального района «Княжпогостский» – Хлюпину Н.А.

Руководитель  администрации                                                                                              В.А. Попов

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ